МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

28.12.2023           № 723

г.Усинск

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2023 года № 1308 «Об участии в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в
целях организации участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в Республике Коми в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
(далее – олимпиада) по учебным предметам искусство (МХК), география и право согласно
графику (Приложение №1).

2. Колодновой И.А., куратору по работе с одаренными детьми, обеспечить:
2.1.  участие учащихся в олимпиаде:
2.2. предоставление согласий родителей (законных представителей) учащихся в день

проведения олимпиады при регистрации в пункте проведения олимпиады.
2.3. сопровождение педагогами участников регионального этапа невыездных

олимпиад, возложив на сопровождающих ответственность за соблюдение инструктажа по
технике безопасности во время следования к месту проведения регионального этапа
невыездных олимпиад и обратно, за жизнь и здоровье учащихся – участников
регионального этапа олимпиад.

2.4. освободить участников за 1 день до олимпиады от учебных занятий для
подготовки.

3. Талиповой Л.А., учителю музыки, Мирошиной В.Л., учителю ИЗО, Киршевой
Н.П., учителю истории и обществознания, Макаровой Е.В., учителю географии,
обеспечить:

3.1. подготовку участников регионального этапа олимпиады, используя материалы
заданий регионального этапа прошлых лет, размещенных на портале «Всероссийская
олимпиада школьников» (вкладка «Задания и решения»).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Колоднову И.А., куратора по работе с
одаренными детьми.

Директор       И.И. Паринова

С приказом работники ознакомлены:
____________ Киршева Н.П.
____________ Макарова Е.В.
____________Талипова Л.А.
____________Мирошина В.Л.

Колоднова И.А.

Приложение

к приказу от 28.12.2023 года № 723

Сроки проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

Наименование
общеобразовательного

предмета

Участники Даты
проведения

Место
проведения

Искусство Химченко Олег
Алексеевич, учащийся
10а класса

12 января 2024 г. г. Усинск
(Управление
образования АМО
ГО «Усинск»)

География Химченко Олег
Алексеевич, учащийся
10а класса

15 февраля 2024 г. г. Усинск
(Управление
образования АМО
ГО «Усинск»)

Обществознание  Химченко Олег
Алексеевич, учащийся
10а класса

19 февраля 2024 г. г. Усинск
(Управление
образования АМО
ГО «Усинск»)

	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

		2024-03-04T14:09:34+0300
	Паринова Ирина Ивановна